DIÁRIO OFICIAL Nº 33074 5Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2016

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 051/2016-SCCG,
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto s/n° de 01.01.2015, publicado no DOE n° 32.798
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n°
2.603/2015 CCG de 04.05.2015, publicada no DOE n° 32.878
de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO: o processo n° 2016/66736-PG, de 22 de
fevereiro de 2016,
R E S O L V E:
Cancelar 01 (uma) diária concedida à servidora IZABELA JATENE
DE SOUZA, Id. Funcional n° 5850215/3, ocupante do cargo de
Secretária Extraordinária de Estado de Integração de Políticas
Sociais, CPF n° 426.325.952-15, lotada na SEEIPS, através da
Portaria n° 033/2016-SCCG, de 17/02/2016, publicada no DOE
n° 33.070, de 18/02/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de fevereiro de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 930449

PORTARIA N° 052/2016-SCCG,
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto s/n° de 01.01.2015, publicado no DOE n° 32.798
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n°
2.603/2015 CCG de 04.05.2015, publicada no DOE n° 32.878
de 05.05.2015 e,
R E S O L V E:
Cancelar a Portaria nº 040/2016-SCCG, de 17/02/2016,
publicada no D.O.E. nº 33.072, de 22/02/2016, que concedeu
2.½ (duas e meia) diárias ao servidor NEWTON ARAGAO DE
MENEZES JUNIOR, Id. Funcional n° 54183744/3, ocupante do
cargo de Assistente Operacional II, CPF n° 173.472.892-20,
lotado na Coordenadoria de Transporte.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de fevereiro de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
CRH/Raul

Protocolo 930849

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 026/2016 - CMG, 23 DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 081/2016-CMG, datado de
19/02/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 25672 EVERALDO MONTEIRO DE

MACÊDO 57325221 253.990.632-04
18 a

22/01/16
4,0

(completa)SD PM RG 38122 MARIA GABRIELA SILVA
DA SILVA 57232530 943.445.902-87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de fevereiro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 930689

PORTARIA Nº 027/2016 - CMG, 23 DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 084/2016-CMG, datado de
19/02/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 34616 ROBERTO

SHERLOCK MORAES DA SILVA 57199080 660.460.412-87

25 a 29/01/16 4,0 (completa)SD PM RG 36789 DIENE
MIRANDA MENEZES 57221731 959.619.922-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de fevereiro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 930692

PORTARIA Nº 028/2016 - CMG, 23 DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 086/2016-CMG, datado de
19/02/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
ao Servidor abaixo mencionado, por ter seguido viagem para
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

LUIZ CARLOS GARCIA
DA SILVA 55589484/2 174.132.302-91 06/02/16 1,0 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de fevereiro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 930695

PORTARIA Nº 029/2016 - CMG, 23 DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 087/2016-CMG, datado de
19/02/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° SGT PM RG 17681 MARCOS
NAZARENO SILVA LUCAS 5201292/1 352.352.922-00 04/02/16 1,0 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de fevereiro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 930700

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

RESUMO DE PORTARIA Nº 012 DE 23 DE FEVEREIRO DE
2016
Nome: Divino Herculys Peres da Silva Lima
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 1 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Santa Luzia
Objetivo: Participar da reunião com técnicos da COHAB no
Município Supracitado.
Período: 24/02/2016 a 25/02/2016.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 013 DE 23 DE FEVEREIRO DE
2016
Nome: JOEL DE SOUZA MESQUITA
Cargo: ASSESSOR ADMINISTRATIVO
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa

Destino: Paragominas/PA
Objetivo: Realizar o deslocamento da equipe técnica da desta
Fundação durante a visita ao município supracitado, para
reuniões e participação na inauguração do projeto Menino Feliz.
Período: 24 a 26/02/2016

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

PORTARIA Nº 014 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016
Nome: JOSÉ LUIZ FELIX NETO
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Paragominas/PA
Objetivo: Realizar visita técnica, reuniões a participação na
inauguração do projeto Menino Feliz no município supracitado.
Período: 24 a 26/02/2016
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

PORTARIA Nº 015 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016
Nome: MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Paragominas/PA
Objetivo: Realizar visita técnica, reuniões a participação na
inauguração do projeto Menino Feliz no município supracitado.
Período: 24 a 26/02/2016

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 930880

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 013/2016-GVG  DE 23 DE FEVEREIRO DE
2016.
O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legais;
RESOLVE:
Designar a servidora ELLEN CRISTIANE DA SILVA MOREIRA,
matrícula nº 5912041/2, Subchefe de Gabinete, para responder
pela Chefi a de Gabinete deste Órgão, no período de 01/02/2016
a 01/03/2016, por motivo de gozo de férias regulamentares do
titular.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
José da Cruz Marinho

Vice-Governador do Estado
Protocolo 930772

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 012/2016-GVG DE 23 DE FEVEREIRO DE
2016
A SUBCHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais. Considerando a Lei
Estadual nº 5119/84 e a PORTARIA Nº 0419/GS, de 11 de julho
de 2007;
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes ao serviço abaixo relacionado, para cobrir
despesas com viagem e serviço da Vice-governadoria do Estado.
CIDADE: ITAITUBA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diarias

Rodrigo Tanner
Guimarães

Nunes
5817765/1 Ajudante de

Ordens 631715702-20 26/02 à
27/02/2016 01

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA

Subchefe de Gabinete
Protocolo 930410